sin embargo en el hecho tercero se informa que en el 
año 2007 y ante el Juzgado Tercero de Familia en esta ciudad, la señora IRMA HUERTAS 
GUERRA y el señor ORLANDO HUERFANO HUERFANO pactaron que el señor 
HUERFANO se comprometía al pago de cuotas mensuales por valor de Cincuenta y Un Mil 
Pesos Moneda Corriente ($51.000) más el incremento del IPC, como cuota alimentaria a 
favor de la menor de edad YEIMY DAYANA HUERFANO HUERTAS.  

Por lo que, atendiendo lo normado en el artículo 129 del Código de la Infancia y la 
Adolescencia, en concordancia con el artículo 152 del código del menor, las demandas